[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН
 ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО

Й Ы Ш Ă Н У

30.04.2009   10 №
Хĕрлĕ Чутай сали

Р Е Ш Е Н И Е

                       30.04.2009  № 10

с. Красные Четаи

Об утверждении Порядка определения
видов особо ценного движимого имущества
автономного учреждения, созданного
на базе имущества, находящегося

в муниципальной собственности
Красночетайского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2007 года N 337 "О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения"
Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской республики решило:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Красночетайского района.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на первого заместителя главы администрации Самылкина А. П.

Глава  Красночетайского  района                                                       А. И. Криков

Приложение
Утвержден
решением Собрания депутатов
Красночетайского района
от 30 апреля  2009г. N10
Порядок
определения видов особо ценного движимого имущества

автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Красночетайского района

1. Виды особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Красночетайского района (далее - автономное учреждение), определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка совместным решением соответствующего органа местного самоуправления Красночетайского района, осуществляющего функции по нормативному правовому регулированию в сферах образования, науки, культуры, здравоохранения, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта, и отдела экономики, имущественных и земельных отношений (далее - уполномоченный орган).

Проект соответствующего совместного решения разрабатывается органом исполнительной власти Чувашской Республики, осуществляющим функции по нормативному правовому регулированию в соответствующих сферах, указанных в абзаце первом настоящего пункта.

2.1. При определении видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка подлежит включению в его состав:

2.1.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

2.1.2. Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50 тыс. рублей, без которого осуществление автономным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;

2.1.3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в муниципальной собственности Красночетайского района и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, библиотечные фонды, отнесенные в установленном порядке к памятникам истории и культуры, документы Архивного фонда Российской Федерации.

2.2. При этом к особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности автономного учреждения, а также имущество, приобретенное автономным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

3. Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя автономного учреждения, принимает решение об отнесении имущества автономного учреждения к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего Порядка, по согласованию с уполномоченным органом.